
 

AVIS D’APPEL D’OFFRES PUBLIC POUR LA CONSTRUCTION DU SIEGE DE LA BIG 

La Banque Islamique de Guinée «BIG» SA – BP 1247 – Avenue de la République – Conakry, 

membre du groupe Tamweel Africa Holding, première banque privée du pays, présente à 

Conakry et l’intérieur du pays (Boffa, Kamsar, Boké, Kindia, Mamou, Labé, Kankan, Siguiri 

et Nzérékoré) ci-après désigné «le Maître d’Ouvrage» lance un appel d’offres pour la 

construction de son siège. 

1. Invitation à soumissionner et participation à l’appel d’offres 

Toutes les sociétés légalement installées sur le territoire guinéen et à l’étranger intéressées par 

le présent appel d’offres sont priées de se rapprocher du Service des Moyens Généraux et 

Logistiques pour recueillir le cahier des charges, moyennant le paiement d’un montant de GNF 

10 000 000 (Dix millions de Francs Guinéens) non remboursable.  

2. Préparation et soumission des offres : 

Les offres administrative, technique et financière, sous plis fermés, devront être soumises à 

l’adresse indiquée ci-dessous :  

Bureau Africain d’Etudes et de Contrôle Plus «BAEC+ scp» BP : 825 Conakry, Résidence «Le Corail – 
Bloc H – 202» Cameroun, Commune de Dixinn. 

Courriel : baec-central@baec-scp.com  

Une offre administrative renfermant les documents suivants :  

• Une copie du RCCM ; 

• Une copie de l’agrément, 

• Une preuve de paiement des impôts et taxes (copie de la quittance ou d’un quitus fiscal) 

ou encore un certificat d’immatriculation datant de moins de trois mois ; 

• Une preuve de paiement des cotisations sociales datant de moins de trois mois. 

Une offre technique renfermant : 

•  Les documents prouvant l’expérience de la société, concernant l’objet du présent appel 

d’offres. 

• Références professionnelles (listes et adresses complètes des personnes pour lesquelles 

vous avez effectué les prestations similaires) pour d’éventuelles vérifications ; 

 

mailto:baec-central@baec-scp.com


 
Une offre financière renfermant :  

• Les prix unitaires (TTC) en francs guinéens ;  

• La durée de validité de l’offre financière ;  

• Les modalités de paiement souhaitées. 

4. Délai de soumission des offres : 

Les offres doivent être soumises au plus tard le 08 juillet 2024 à 10h 00 précises. 

Celles soumises au-delà de ce délai ne seront pas acceptées. 

Les offres soumises par e-mail ne seront pas acceptées. 

5. Dépouillement des offres : 

L’ouverture des plis se fera le même jour (08 juillet 2024) à 11h 00 au siège de la BIG en 

présence d’un Huissier et de tous les soumissionnaires. 

Le dépouillement et l’évaluation des offres seront effectués par un « comité de pilotage projet 

siège BIG » conformément aux procédures en vigueur à la BIG. 

6. Adjudication : 

L’adjudicataire sera informé par courrier avant le 23 septembre 2024 et aura un délai de 72 

heures pour se rapprocher de la Banque afin d’effectuer les formalités de signature du contrat 

de marché. 

7. Contrat de marché : 

Un contrat de marché sera signé entre la banque et le prestataire adjudicataire. 

Les frais d’enregistrement du contrat de marché sont à la charge du prestataire. 

NB : Il est demandé aux soumissionnaires de visiter et d’inspecter le site des travaux et 

ses environs et d’obtenir des autorités locales et / ou du maître d’ouvrage les attestations 

correspondantes, ainsi que tous les renseignements qui peuvent être nécessaires pour la 

préparation des offres et la signature d’un contrat de marché pour l’exécution des 

travaux. 

Pour toutes questions d’ordre techniques, prière de contacter le bureau de contrôle et de 

suivi des travaux au (00224) 623 607 558 / 628 017 102 ; baec-central@baec-scp.com  

Fait à Conakry, le 22 avril 2024. 

mailto:baec-central@baec-scp.com

